financeira dos recursos para custeio da despesa referente ao Processo Administrativo n.° 

005/2025,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa  especializada  em  curso  de 

comunicação assertiva para os vereadores e servidores do Poder Legislativo. O Valor 

Total estimado para contratação é de R$ 3.280,00 (Três mil e duzentos e oitenta reais).  

Destaca-se que as informações solicitadas são de extrema importância para o processo 

de integração entre o planejamento, o orçamento, a execução e o controle, fornecendo 

informações mais amplas sobre as programações do Legislativo e de onde virá o recurso